博労小学校ＰＴＡ  No.1

1

Ｗeｂ広報

ＰＴＡ会長挨拶
 令和７年度ＰＴＡ会長に選任

されました塚本です。昨年度

は経験豊富な執行部の皆様

に支えられ、１年間のＰＴＡ活

動を全うできたことを、教職

員、保護者、地域の皆様に心

より感謝申し上げます。

 さて、２期目は年間テーマ「サステナ博労」の下、

デジタル化やＳＤＧｓ活動などを推進し、持続可能

なＰＴＡ活動を目指します。そして少子高齢化時代

にあっても博労校区の歴史と伝統を守り、学校と

地域の存続と発展のために尽くします。

 またＰＴＡ広報誌「博労」に関して、ＰＴＡ保護者

アンケートで貴重なご意見が寄せられ、学校側と

広報部で協議を重ねました。「地域の支えあって

の学校」であることを大前提に、従来の広報誌の

質を高めて学校生活の様子を広くお伝えしつつ、

他校ＨＰも参考にＷＥＢ広報を併用し、より身近で

タイムリーな情報をお届けしていきます。
 ＰＴＡ活動を通して、温かい学校、温かい家庭、

温かい地域を築き、前途洋々たる博労っ子たちを

応援していきたいと思いますので、どうぞご理解

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
 ＰＴＡ会長 塚本 政彦

PTA 全体役員会 (4/11)

博労小学校ＰＴＡ  No.1

2

PTA 総会 (4/18)

 授業参観、ＰＴＡ総会、そしてコロナ以来の学年懇談会が行われ、ＰＴＡ総会

には約１５０名が集いました。入念な対策と準備の下、総会資料を初めてデジ

タル化し、令和６年度の会務報告・決算報告と、令和７年度の新役員案・事業

計画案・会計予算案が承認され、新年度役員と担任紹介も行われました。

博労小学校ＰＴＡ  No.1

3

ＰＴＡ執行部 ＰＴＡ事業計画

年間テーマ

「サステナ博労」
～ＰＴＡ活動で持続可能な学校と地域へ～

活動方針

１． 皆で楽しめる新
●

企画を作ろう（S）

２． 歴史と伝
●

統を次世代に繋ごう（D）

３． 学
●

校と地域の持続性を図ろう（Gs）

お世話になった先生方

 ◆退職・転出者の紹介◆

ＰＴＡ総会資料『博労の共育』の中の学校だより

 『泰山木』４月号をご覧ください。

先生方に感謝の花束をお渡ししました。教職員の皆様、ありがとうございました！